
16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1073947&tipo=t 1/3

Fundação de Empreendimentos Científicos e Técnicos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00038/2022

Às 14:28 horas do dia 12 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 925428.00038/2022, Pregão nº 00038/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 74.093,2800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 75.850,0000 , com valor negociado a R$ 71.498,4100 .
 
Itens do grupo:

 1 - Estabilizador Tensão

 2 - Tablet

 3 - Microcomputador

 4 - Notebook

 5 - Impressora multifuncional

 6 - Televisor

 7 - Roteador

 8 - Microcomputador

 9 - Bateria recarregável

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Estabilizador Tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia
40 Min , Tensão Saída: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.745,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-

23, Melhor lance : R$ 3.400,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:22

GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Processador: Octa Core Ou Superior , Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Tela: Superior A 10 POL, Armazenamento
Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Sistema
Operacional: Proprietário , Memória Ram: Até 4 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.956,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 , com valor negociado a R$ 1.956,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 2.300,0000, Valor Negociado : R$ 1.956,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:25

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB,
Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On
Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Torre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1073947&tipo=t 2/3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.786,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 , com valor negociado a R$ 7.786,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado : R$ 7.786,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:27

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por
Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt
Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.869,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com valor negociado a R$ 29.868,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 30.000,0000, Valor Negociado : R$ 29.868,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:29

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Impressora multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 2.400 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V,
Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Wifi , Tipo Papel: A3 / A2 / A1 , Frequência: 50/60 HZ,
Capacidade Memória: 256 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.773,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.773,9100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 2.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.773,9100

Homologado 12/09/2022
14:28:31

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 50 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di ,
Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.244,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-

23, Melhor lance : R$ 9.000,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:33

GUSTAVO ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Uso: Escritório , Protocolo Lan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap , Protocolo Wan: Tcp/Ip, Nat, Dhcp, Dns, Pap, Chap
, Tensão Alimentação: 110 V, Conectores: Rj-45 , Recurso Segurança: Firewall Integrado, Pap/Chap, Filtragem Endereço , Recurso Gerenciamento: Telnet,
Console, Web , Recurso Adicional: Padrão 19 Pol, 1u E Suporte Vpn , Características Adicionais: 4 Portas 10/100 Base Tx Fast Ethernet, C/ 2 Cabos , Memória
Ram: 32 MB, Velocidade Roteamento: 100 MBP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 942,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$ 942,0000 .

 



16/09/2022 10:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1073947&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$ 942,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:35

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB,
Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12
MESES, Gabinete: Torre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.776,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 , com valor negociado a R$ 15.776,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 18.000,0000, Valor Negociado : R$ 15.776,5000

Homologado 12/09/2022
14:28:38

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Modelo: En-El15 , Aplicação: Máquina Fotográfica , Sistema Eletroquímico: Li-On , Capacidade Nominal: 1900
MAH, Tensão Nominal: 7.2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 999,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 1.150,0000 , com valor negociado a R$ 996,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/09/2022
11:25:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DANIEL TAVARES DE GOES, CNPJ/CPF:13.680.603/0001-23,

Melhor lance : R$ 1.150,0000, Valor Negociado : R$ 996,0000

Homologado 12/09/2022
14:28:41

GUSTAVO
ABRANTES
CONDEIXA

Fim do documento


